
پیش بینی درباره قیمت های طلا
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران درمورد شــرایط این روزهای بازار طلا و 
آسیبی که افزایش نرخ دلار بر تولیدکنندگان طلا وارد می کند، توضیحاتی داد.
نادر بذرافشــان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در خصوص شرایط این 
روزهــای بازار طلا بیان کرد: بازار طــلای جهانی و داخلی تقریباً در دو هفته 
گذشــته نوسانات افزایشی و کاهشی زیادی داشته که بخشی از آن مربوط به 
نوســانات بازار جهانی و بخش دیگر، مرتبــط با بازار ارز و عرضه و تقاضا بوده 
است. به همین دلیل، شرایط تقاضا در صنف ما خیلی خوب نیست و تا حدی 
در رکود قرار دارد؛ به طوری که چند هفته ای اســت که کاهش تقاضا در بازار 

طلای داخلی در حال رقم خوردن است.
بذرافشان در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان مطرح کرد: قیمت ها ثبات 
نســبی خود را طی کرده اند؛ چراکه در طول دو ماه گذشته، نوسانات افزایشی 
و کاهشی صورت گرفته است و مردم براحتی می توانند برای خرید مصنوعات 
طلا و سکه اقدام کنند. به همین دلیل، نباید زیاد منتظر نوسانات افزایشی یا 
کاهشــی در بازار طلا باشند. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: تجربه 
نشــان داده است هر زمانی که مردم تصمیم بگیرند طلا خریداری کنند برای 
آنها خوب و کمک کننده اســت. چون طلا جزء فلزات گرانبهای دنیاســت و 
همیشه نقش محوری در اقتصاد کشورها دارد و مردم هم بر اساس تحلیل های 
جهانی مبنی بر روند افزایشــی نرخ طلا تا پایان سال میلادی می توانند اقدام 
به خرید طلا کنند. زیرا وقتی طلا در ســطح جهان روند افزایشی داشته باشد 
طبیعتــاً بازارهای داخلــی طلا نیز تحت تأثیر این موضــوع قرار می گیرند و 
افزایشی خواهند شــد و طبق سنوات گذشته و تجربه ها، طلا از گذشته جزء 

سرمایه گذاری های امن و مطمئن و طولانی مدت بوده است.
بذرافشان با اشاره به کارگاه های تولیدی طلا در داخل تصریح کرد: مشکل 
تولیدی های طلا در کشــور از قدیم بوده اســت و بیشتر به خاطر مکان های 
مســکونی اســت که دارند. زیرا نمی توانند به خوبــی در آن جا فعالیت کنند 
در حالی که قرار بوده اســت از طریق یک ســری کمک های دولت، مدیریت 
اتحادیه ها و اتحادیه تهران این کارگاه ها ساماندهی شوند ولی هنوز این اتفاق 
نیفتاده اســت و از نظر اقتصادی، در صنعت ما کارگاه های تولید طلا تا حدی 
دچار آسیب های مالی هستند و متأســفانه دولت هیچ گونه تسهیلاتی برای 
بخش صنعت طلا در کشور ارائه نداده است. این در حالی است که ما همیشه 

با بانک های عامل و یک سری ارگان های ذیربط جلساتی داشته ایم.
او خاطرنشان کرد: با توجه به افزایش قیمت دلار و به دلیل این که بخشی 
از ابزار آلات و مواد مصرفی طلاســازان از خارج از کشــور وارد می شــوند و 
بخش دیگری، در کشور بومی سازی شده اند گلایه تولیدی های طلا در کشور 
این اســت که قیمت ابزار آلات و مواد مصرفی شان افزایش پیدا کرده است و 
بــه همین منظور، به حمایت دولت نیاز دارند. در نتیجه، مســئولان ذیربط و 
نمایندگان خانه ملت و دولت باید نگاه دلسوزانه ای به هنر - صنعت طلا داشته 
باشــند که حدود ۷ هزار سال سابقه دارد و می تواند نقش مهمی در ارزآوری، 
اشــتغال زایی برای جوانان و آینده کشــور داشته باشد و این موضوع مستلزم 
همکاری های دولت و ارگان های ذیربط اســت که متأســفانه هنوز این اتفاق 
نیفتاده اســت و امیدواریم رویکرد دولت چهاردهم به اصناف کشــور به ویژه 

طلا تغییر کند.

ترانزیت 4/7 میلیون تنی در جاده های کشور

مطابــق آمارهــای وزارت راه و شهرســازی، در ۱۰۰ روز ابتدایی خدمات 
رسانی دولت چهاردهم، چهار میلیون و ۷۰۰ هزار تن کالا توسط کامیون ها از 

جاده های کشور ترانزیت شد.
مطابق آمارهای وزارت راه و شهرسازی، در ۱۰۰ روز ابتدایی خدمات رسانی 
دولــت چهاردهم، چهار میلیــون و ۷۰۰ هزار تن کالا توســط کامیون ها از 
جاده های کشور ترانزیت شد، به منظور انجام ترانزیت جاده ای ۲۶ پایانه فعال 
وجود دارد.همچنیــن در همین مدت ۱۶۷.۵ میلیون تــن کالا با بارنامه در 
جاده های کشور جابه جا شد. این در حالی است که تعداد رانندگان فعال ۵۶۷ 
هزار و ۵۱۸ نفر، تعداد شرکت حمل و نقل چهار هزار و ۶۹۳ شرکت و تعداد 
ناوگان فعال ۶۸۴ هزار و ۸۹۳ دســتگاه بوده است.بر پایه این گزارش، تعداد 
مسافران جابه جا شده )با صورت وضعیت( در این مدت در سطح کشور ۳۴.۴ 
میلیون نفر بوده اســت. در این زمینه ۲ هزار و ۴۵۴ شرکت مسافربری فعال 
هستند. همچنین در زمینه نگهداری راه های اصلی و شریانی کشور، در مدت 
یاد شده ۶ هزار و ۱۱۵ کیلومتر راه با انجام روکش آسفالت تقویتی، حفاظتی، 

لکه گیری و درزگیری شد.
ساخت، بهسازی و آسفالت راه های روستایی در این مدت ۹۱۹.۶ کیلومتر 
به ثبت رســید، این در حالی اســت که به گفته کارشناسان در صورت ابلاغ 
ســهمیه قیر مرحله دوم سازمان راهداری )ســاخت راه های روستایی( روند 
اجرای رویه آسفالت راه های روســتایی به ویژه در استان های گرمسیر شتاب 
بیشــتری خواهد گرفت. مطابق آمارها، از تاریخ دهم مرداد ماه ۱۴۰۳ لغایت 
بیســتم آبان ماه، ۲۸۴ نقطه پر تصادف مصوب و مستعد حادثه کشور حذف 
شد.در زمینه توسعه زیرساخت و هوشمندسازی، در ۱۰۰ روز ابتدایی خدمات 
رسانی دولت چهاردهم ۲ هزار و ۴۱۴ سامانه پشتیبانی و نگهداری سامانه های 

ثبت تخلفات عبور و مرور، نصب شد و به بهره برداری رسید.

سهم بیش از ۷۷ درصدی صنایع 
در دریافت ارز واردات 

صنایع با دریافت ۳۶ میلیــارد و ۴۹۵ میلیون دلار برای واردات از ابتدای 
ســال تا کنون ســهم بیش از ۷۷ درصدی در دریافت ارز تخصیص داده شده 

برای واردات داشتند.
در حالــی بانک مرکزی ۴۷ میلیارد و ۳۷۵ میلیــون دلار ارز برای واردات 
کالاهای اساســی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات 
و خدمات از اول فروردین ماه تا ۱۰ آذر ماه امســال، تأمین کرده است که در 
این بین کالاهای تجاری و بازرگانی با دریافت ۲۶ میلیارد و ۱۱۶ میلیون دلار 
برای واردات از ابتدای سال تا کنون سهم بیش از ۵۵ درصدی در دریافت ارز 

تخصیص داده شده برای واردات داشتند.
این گزارش حاکی از آن است که در این بازه زمانی برای واردات در مقابل 
صادرات مبلغ ۱۰ میلیارد و ۳۷۹ میلیون دلار و در مجموع ۳۶ میلیارد و ۴۹۵ 
میلیون دلار تأمین ارز صنایع )کالاهای تجاری و بازرگانی و واردات در مقابل 
صادرات( صورت گرفته اســت و این به معنای آن اســت که صنایع از ابتدای 
ســال تا کنون ســهم بیش از ۷۷ درصدی در دریافت ارز تخصیص داده شده 

برای واردات داشتند.
براساس این گزارش تأمین ارز نیمایی برای »صنایع حمل و نقل و خودرو« 
معادل چهار میلیارد و ۱۷۴ میلیون دلار، »ماشــین آلات و تجهیزات تولید« 
معــادل دو میلیارد و ۵۱۸ میلیون دلار، »صنایــع معدنی« دو میلیارد و ۱۰ 
میلیون دلار، »صنایع شــیمیایی و پلیمری« دو میلیارد و ۹۲۴ میلیون دلار، 
»صنایع و تجهیزات برق و الکترونیک« معادل سه میلیارد و ۳۹۰ میلیون دلار، 
»منسوجات و پوشاک« معادل یک میلیارد و ۳۴۵ میلیون دلار صورت گرفته 
اســت. این گروه های صنایع همچنین به ترتیــب دو میلیارد و ۴۶۸ میلیون 
دلار، یــک میلیارد و ۸۷۹ میلیــون دلار، دو میلیارد و ۳۷ میلیون دلار، ۸۴۹ 
میلیون دلار، ۳۲۷ میلیون دلار، ۶۶ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل 

صادرات تا پایان روز ۱۰ آذر ماه سال جاری دریافت کرده اند.
همچنین تا تاریخ ۱۰ آذر ماه، ســایر صنایع ۹ میلیارد و ۷۵۵ میلیون دلار 
ارز نیمایــی و دو میلیارد و ۷۵۳ میلیــون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل 

صادرات دریافت کرده اند.

ارز و طلا

حمل و نقل 

گزارش 

تکلیف گوشی های آیفون روشن شد
وزیــر امور اقتصــادی و دارایی اعلام کــرد: با توجه به 
موافقت دولت با رجیســتری آیفون هــای بالای ۱۳، برای 
رجیستر شــدن آیفون هایی که در دست مردم قرار دارد و 

پیشتر وارد کشور شده است، تمهیداتی در نظر گرفته ایم.
»عبدالناصــر همتی« در این باره اظهار داشــت: طبق 
برآوردها حدود یک میلیون از این نوع گوشــی ها دســت 
مردم است و جزو دارایی آنهاست که عملا بلا استفاده شده 
است از این رو باید تمهیدی برای استفاده از این گوشی ها 

نیز در نظر گرفت. 
سازمان توسعه تجارت پیش از این اعلام کرده بود که از 
پنجم آذرماه امکان ثبت تلفن مسافری وجود دارد، افرادی 
که از ۱۷ آبان به صورت مسافری واردات آیفون داشته اند و 
به گمرگ نیز اظهار کرده اند، می توانند وارد سامانه گمرک 
شوند، حقوق ورودی را پرداخت کنند و آیفون آنها رجیستر 
می شود. این اســتعلام همزمان از سامانه همتا نیز گرفته 

می شود و کار انجام خواهد شد.
طبق اعلام این ســازمان در مورد گوشــی هایی که از 
اســفند ۱۴۰۱ تا ۱۷ آبان امســال وارد کشور شده است، 
مراتب مربوطه با توجه به ملاحظات حقوقی، به ستاد مبارزه 
بــا قاچاق کالا و معاونت حقوقی ریاســت جمهوری اعلام 
شــده تا بررسی و تصمیم گیری شود و تقاضا می شود افراد 
از مراجعه به دســتگاه های مرتبط تا تصمیم گیری نهایی 

جدا خودداری کنند.
همچنیــن برای رویه تجاری واردات آیفون نیز موضوع 
در دست بررســی است و دســتگاه های مرتبط از جمله 
وزارت صمت و بانک مرکزی در حال بررســی شیوه های 
تامین منابع ارزی این موضوع و نحوه واردات آن هســتند 
که در صورت به نتیجه رسیدن متعاقبا اعلام خواهد شد. 
براساس قانون بودجه، حقوق ورودی در رویه های تجاری 
واردات آیفون ۱۵ درصد و در رویه های مســافری هم ۳۰ 

درصد است.

وام ٢٠٠ میلیون تومانی
 برای فرزند پنجم

طبق اعلام بانک مرکزی، مبلغ وام برای فرزند اول مبلغ 
۴۰ میلیــون تومان با دوره بازپرداخت ۳ ســال )۳۶ ماه(، 
فرزند دوم مبلغ ۸۰ میلیون تومــان با دوره بازپرداخت ۴ 
ســال )۴۸ ماه(، فرزند ســوم مبلغ ۱۲۰ میلیون تومان با 
دوره بازپرداخت ۵ سال )۶۰ ماه(، فرزند چهارم مبلغ ۱۵۰ 
میلیون تومان با دوره بازپرداخت ۶ سال )۷۲ ماه( و فرزند 
پنجم به بعد مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان با دوره بازپرداخت 

۷ سال )۸۴ ماه( است.
بانک مرکزی در بخشــنامه ای به بانک های عامل اعلام 
کرد: با هدف تســریع در پرداخت تسهیلات به متقاضیان 
و فراهم شــدن امکان ثبت نام اشخاص و متقاضیان واقعی 
تسهیلات قرض الحســنه فرزندآوری، بند )۵-۴( از ماده ۵ 
دستورالعمل تســهیلات قرض الحسنه فرزندآوری به شرح 
ذیل تغییر یابد؛ پس از تعیین شعبه از سوی بانک و مراجعه 
متقاضی به شــعبه تعیین شده، پذیرش متقاضی از سوی 

بانک انجام می شود. 
از تاریخ ابــلاغ این مصوبه، متقاضیــان ۳۰ روز کاری 
فرصت دارند تا نســبت به تکمیل مدارک و ارائه ضمانت 
مورد پذیرش بانک اقدام نمایند. در صورت گذشــت زمان 
مذکور وعدم تکمیل مدارک از سوی متقاضیان، متقاضی از 
سامانه حذف شده و می باید در مهلت مقرر شده در قانون 

نسبت به ثبت نام مجدد در سامانه اقدام نماید.
بدیهی اســت در صورتیکــه تکمیل مدارک توســط 
متقاضیان قبل از مدت یاد شده انجام شود، آن بانک ملزم 
به پرداخت تسهیلات به متقاضیان خواهد بود. لازم به ذکر 
است، رعایت سایر شرایط و ضوابط اعطای تسهیلات مذکور 

کمافی السابق الزامی است.
گفتنی است، وام فرزندآوری نیز بر اساس قانون به پدر 
اطفالی که تاریخ تولد آنان از ۰۱/۰۱/۱۴۰۰ به بعد اســت 
و در داخل ایران متولد شــده اند، تعلق می گیرد؛ مبلغ وام 
برای فرزند اول مبلغ ۴۰ میلیون تومان با دوره بازپرداخت 
۳ سال )۳۶ ماه(، فرزند دوم مبلغ ۸۰ میلیون تومان با دوره 
بازپرداخت ۴ سال )۴۸ ماه(، فرزند سوم مبلغ ۱۲۰ میلیون 
تومان با دوره بازپرداخت ۵ ســال )۶۰ ماه(، فرزند چهارم 
مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان با دوره بازپرداخت ۶ ســال )۷۲ 
ماه( و فرزند پنجم به بعد مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان با دوره 

بازپرداخت ۷ سال )۸۴ ماه( است.

صعود دوباره بیت کوین
بیت کوین دوباره بالای ۹۸ هزار دلار معامله شــد و ۲.۸ 

درصد رشد کرد.
به گزارش ایسنا، بیت کوین با افزایش قیمت معامله شد و 
برای اولین بار از روز دوشنبه از ۹۸هزار دلار فراتر رفت و پس 
از ضررهای اواسط هفته مسیر خود را به سمت نقطه عطف 
۱۰۰هــزار دلاری ادامه داد.ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روســیه نیز لایحه ای را امضا کرد که بیت کوین را به عنوان 
دارایی برای مقاصد مالیاتی به رسمیت می شناسد و آن را 
مشمول مالیات بر ارزش افزوده بین ۱۳ تا ۱۵ درصد برای 
افراد و ۲۵ درصد برای مبادلات رمزنگاری می کند.مارکت 
نوشت، بیت کوین روزگذشته۲.۸۵ درصد جهش کرد و به 

۹۸۳۷۸.۲۶۶ دلار رسید. 
اتریوم در همان زمــان ۱.۴۷ درصد افزایش یافت و به 
قیمت ۳۶۳۳.۶۵۹ دلار فروخته شــد.مجموع ارزش بازار 
جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۳.۴۱ تریلیون دلار 
برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۱.۸۶ درصد 
بیشتر شده اســت. در حال حاضر ۵۶.۱۵ درصد کل بازار 
ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است که ۰.۸۶ درصد 

کاهش روزانه را ثبت کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۱۷۹.۱۲ میلیارد دلار اســت کــه ۲۱.۵۸ درصد افزایش 
داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال 
حاضر ۱۰.۶۳ میلیارد دلار اســت که ۵.۹۳ درصد از کل 
حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای دیجیتــال  بوده و حجم 
تمام ســکه های پایدار اکنون ۱۶۱.۰۲ میلیارد دلار است 
کــه ۸۹.۸۹ درصد از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می دهد.

تجارت 

بانک مرکزی 

ارز دیجیتال 
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فضای  ملی  مرکز  اعلام  براســاس 
مجازی پیش نویس ســند ساماندهی 
رمزارزها در کمیســیون عالی تنظیم 
بررسی  کشور  مجازی  فضای  مقررات 

شد.
پیش نویس ســند ســاماندهی رمزارزها 
که پیشــتر توســط وزارت امور اقتصادی و 
دارایی به عنوان متولی تنظیم آن در ســند 
راهبردی فضای مجازی کشــور تدوین و به 
مرکز ملی فضای مجازی تحویل شده بود، 
در نشست کمیسیون عالی تنظیم مقررات 
فضای مجازی کشور بررسی شد.در نشست 
کمیسیون، بخش های مختلف پیش نویس 
این ســند با حضور نمایندگان دستگاه های 
اقتصــادی بخش  تشــکل های  ذی ربــط، 
بانک  نمایندگان  و  خصوصی، حقوقدانــان 
مرکزی، بررسی و نظرات و پیشنهادات آنها 
دریافت و مقرر شد پس از تکمیل بررسی ها، 
سندی جامع و کامل از دیدگاه های فعالان، 
متولیان و قانون گــذاران این حوزه تصویب 

شود.
پیش نویــس ایــن ســند، در صورت 
تصویب نهایی در کمیســیون عالی تنظیم 
مقــررات فضای مجــازی و پــس از طی 
ابــلاغ خواهد  قانونی،  تشــریفاتی  مراحل 
شــد. این ســند معماری کلان و چارچوب 
قانون گذاری برای ســاماندهی رمزارزها و 
چگونگی فعالیــت فعالان این حوزه خواهد 
بود.پیش از ارایه این ســند در کمیســیون 
عالی تنظیــم مقررات، مرکــز ملی فضای 
مجازی در نشست های متعددی از جمله در 
نشستی با حضور سید محمد امید آقامیری 
-دبیر شورای عالی فضای مجازی-، حسین 
افشــین - معاون علمی و فنــاوری رئیس 
جمهور- و جمعــی از فعالان و متخصصان 
این حوزه، نقطه نظرات آنها را در زمینه این 

پیش نویس دریافت کرده بود.
همچنیــن نائــب رئیــس کمیســیون 
تحــول، نوآوری و بهــره وری اتاق بازرگانی 
تهران گفت: مهم ترین مانع توسعه تجارت 
الکترونیک فرامرزی برای شرکت های ایرانی 
آماده نبودن آنها برای فعالیت در بازارهای 
خارجــی اســت، ایرانی ها ســال ها تحریم 
بوده انــد و در یک محیــط ایزوله فعالیت 
داشــته اند در نتیجه از اســتانداردهای کار 
در فضــای خارج فاصلــه گرفته اند.میرنیما 
الکترونیک  تجــارت  انجمن  رئیس  قاضی، 
تهران در پاســخ به ایلنا درباره چرایی صفر 
بودن تجــارت الکترونیــک فرامرزی ایران 
گفت: یک شرکت ایرانی برای اینکه بتواند 
کالا و خدمــات خود را در خارج از مرزهای 
کشــور عرضه کند و به فروش برساند باید 
در کشورهای مقصد خدمات بانکی دریافت 
کند و این در حالی است که هیچ بانکی در 

جهان با شــرکت های ایرانی کار نمی کند و 
یا فعالیت آن با ایرانی ها محدود و سربسته 
است زیرا در غیر این صورت با تحریم های 
امریــکا و اتحادیه اروپا علیــه ایران مواجه 
می  شــود و این در حالی اســت که این دو 
منطقه شرکای تجاری قدرتمندتری نسبت 

به ایران به شمار می آیند.
وی افزود: تنها نقطــه ای که می توان از 
آن برای توســعه تجــارت الکترونیک بهره 
برد روســیه اســت زیرا این کشــور مانند 
ایران در تحریم اســت و حتی تحریم هایی 
شــدیدتر از ما را متحمل می شــود و بازار 
بزرگی هم دارد، با این حال روســیه نیز از 
اکوسیستم تجارت الکترونیک بسیار بزرگی 
برخوردار اســت و حتی پیــش از تحریم ها 
دامنــه تجارت الکترونیــک آن از مرزهای 
کشــور هم پیش تر رفته بــود ضمن اینکه 
رقابت میان شــرکت های روسی در داخل 
این کشور شدید است و این امر امکان ورود 
به این بازار را ســخت می کند، با این حال 
در این شرایط صدور خدمات فنی می تواند 
زمینه ای برای توســعه تجارت الکترونیک 

شرکت های ایرانی به فراتر از مرزها باشد.
موانع داخلی 

از چالش های خارجی موثرترند
رئیس کمیســیون  نائب  قربانــی،  رضا 
تحــول، نوآوری و بهــره وری اتاق بازرگانی 
تهــران نیز در پاســخ به این پرســش بر 
تحریم ها بــه عنوان چالشــی جدی پیش 
روی توسعه تجارت الکترونیک شرکت های 
ایرانــی به خارج از مرزها تاکید کرد اما این 
موضوع را تمام ماجرا ندانســت، وی در این 

بــاره توضیــح داد: اکنون امــکان خرید از 
آمازون، شرف دیجی دبی یا ترندیول ترکیه 
برای ایرانی ها از داخل کشــور وجود دارد و 
این امکان در حالی فراهم است که ایرانی ها 
تحریم هســتند و به ویزا و مستر دسترسی 
ندارند اما به کمک ابزارهای واسطه معاملات 

خود را انجام می دهند.
وی افــزود: در ایران هم فروشــگاه های 
اینترنتــی شناخته شــده ای وجــود دارند 
و آنهــا هم می تواننــد فروش خــود را از 
مرزهای کشور فراتر ببرند و به طور ویژه در 
امــارات کالا و خدمات خود را عرضه کنند، 
تجربه هایی هم در این زمینه شــاهد بودیم 
به طور مثال ســایت دیوار اقدام به توسعه 
فعالیت خود در افغانستان کرد اما شکست 
خورد با این حال هنــوز هم تلاش هایی از 
سوی شرکت های ایرانی برای توسعه تجارت 
الکترونیکی فرامرزی و امکان معامله دلاری 
در جریان اســت، این نمونه ها حاکی از آن 
اســت که از نظر فنی و مهارت های کسب 
و کاری امکان انجام معاملات فرامرزی چه 
در قالب فــروش و چه در قالب خرید برای 

جامعه ایرانی وجود دارد.
قربانی تصریح کرد: کســب و کارها در 
توســعه تجارت الکترونیک بر موانع برآمده 
از تحریم ها تاکید می کنند، درســت است 
که این موانع برقرار هســتند اما وجود آنها 
به معنای ممکن نبــودن تجارت فرامرزی 
نیست و هر چند تبادلات مالی در تنگنای 
تحریم ها بســیار ســخت اســت اما شدنی 
اســت ضمن اینکه در ایــن زمینه می توان 
از رمزارزها و پلتفرم هــای رمزارزی که در 

ایران توسعه پیدا کرده بهره برد.نائب رئیس 
کمیســیون تحول، نوآوری و بهره وری اتاق 
بازرگانی تهــران در ادامه یادآور شــد: در 
همین حال از دولــت و رایزن های تجاری 
ایران در کشورهای همســایه به طور ویژه 
امارات،  ترکیه، روســیه و عراق این انتظار 
وجود دارد که تجارت الکترونیک را تنها به 

حضور در نمایشگاه ها خلاصه نکنند.
وی خاطرنشان کرد: به باور من مهم ترین 
چالش هایــی که در این مســیر وجود دارد 
از جنــس موانــع فرهنگــی و اجتماعی و 
شــرایط اقتصادی است، کســب و کارهای 
تجارت الکترونیک کشــور آمادگی فعالیت 
در بازارهای خارجی را ندارند زیرا ســال ها 
تحریــم بوده انــد و در یک محیــط ایزوله 
فعالیت داشــته اند و ارتباطــات بین المللی 
نداشــته اند در نتیجه از استانداردهای کار 
در فضــای خارج از ایــران فاصله گرفته اند 
و نتوانســته اند خود را با تغییــرات همراه 
و به روز کنند بنابراین این کســب و کارها 
ممکن است ادعای بین المللی بودن داشته 
باشــند اما به دلایل یادشده توانمندی لازم 
را در این عرصــه ندارند.قربانی اظهار کرد: 
اکنون کســب و کارهای الکترونیک امارات 
 ،UX، UI که در چند سال گذشته از نظر
تجربه کاربری، کیفیت خدمات و مدل های 
کســب از ایران عقب تر بودند از ما پیشــی 
گرفته اند، علاوه بر اینها قوانین کشــور نیز 
با توسعه تجارت الکترونیک فرامرزی همراه 
نیســت و این ضعف قوانین داخلی بیشتر 
از چالش های خارجی در مســیر توســعه 

مانع تراشی می کنند.

میان  نشــان می دهد  بررســی ها 
گروه های اصلی گــروه »آموزش« در 
افزایش  بیشترین  جاری  سال  ماهه   ۸

قیمت را تجربه کرده است.
شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای 
ایرانــی در آبان ماه ۲۷۹.۵ بــوده، این در 
حالیست که همین شاخص در ابتدای سال 
جاری ۲۳۰.۲ بوده اســت. در واقع، تورم ۸ 
ماهه امسال برابر با ۲۱.۴ درصد بوده است. 
به عبارت دیگر، سطح عمومی قیمت ها طی 
۸ ماه امســال ۲۱.۴ درصــد افزایش یافته 

است.

روند تورم ماهانه و نقطه به نقطه در آبان 
امســال همچنان صعودی بوده و می تواند 
خطری بــرای هدف گذاری تــورم زیر ۳۰ 
درصد در پایان سال جاری باشد. همچنین 
ارقام تورم خوراکی و غیرخوراکی نیز حاکی 
از فشار تورمی بیشــتر به مناطق روستایی 
است.گروه »آموزش« با تورم ۸ ماهه بیش 
از ۳۲ درصدی، بیشترین رشد قیمت را در 

این مدت داشته است. 
دلیــل اصلــی آن می تواند بازگشــایی 
مدارس و شــروع ســال تحصیلــی جدید 
باشد. کمترین رشد شاخص قیمت متعلق 

به گروه »ارتباطات« بــا ۱۱.۸ درصد بوده 
 CPI یا است.شاخص قیمت مصرف کننده 
یکی از شــاخص های مهم اقتصادی است 
که سطح عمومی قیمت ها را در طول زمان 
نشــان می دهد. این شاخص بر اساس سبد 
کالا و خدمــات مصرفــی که یــک خانوار 
مشخص می شود. از دلایل اهمیت شاخص 
قیمت مصرف کننده این اســت که قدرت 
خرید مردم در طول زمان نشــان می دهد. 
همچنیــن، از تغییرات آن تورم به دســت 
می آیــد. به عبارتــی دیگر، اگــر عدد این 
شــاخص افزایش یابد، نشان دهنده تورم و 
اگر کاهش یابد نشان دهنده کاهش قیمت ها 

است.
بر اساس جدیدترین گزارش مرکز آمار، 
شــاخص قیمت مصرف کننده در آبان ماه 
به ۲۷۹.۵ رســیده که نســبت بــه ابتدای 
ســال، ۲۱.۴ درصد افزایش یافته است. به 
عبارت دیگر، مردم برای یک ســبد یکسان 
از کالا و خدمات مصرفی در آبان ماه بیش 
از ۲۱ درصد بیشــتر از ابتدای فروردین ماه 
هزینه کرده اند. سبد مصرفی خانوارها از دو 
گروه »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« 
و »کالاهــای غیــر خوراکــی و خدمات« 
تشــکیل شده است. تورم هشت ماهه گروه 
خوراکی ها ۱۹.۸ درصد و گروه غیر خوراکی 
۲۲.۲ درصــد بوده اســت.از ابتدای ســال 

۱۴۰۳ تا پایان آبان مــاه، گروه »آموزش« 
بیشــترین افزایش قیمت را با ۳۲.۲ درصد 
داشته اســت. اصلی ترین دلیل آن می تواند 
به شــروع سال تحصیلی جدید و بازگشایی 
مدارس بازگردد. در بررسی تورم هفت ماهه 
ابتدای ســال تا پایان مهر ماه نیز بیشترین 
تورم متعلق به گروه »آموزش« بوده است. 
در حالیکــه، در ماه های گذشــته آموزش 
کمترین تورم را داشــته است.در هفت ماه 
ابتدایی امســال هزینه سبد مصرفی خانوار 
ایرانی به طور متوســط بالــغ بر ۱۸ درصد 
افزایش یافته اســت، در همین بازه زمانی 
تورم گروه های »آمــوزش« و »ارتباطات« 

رکورددار بوده اند.
پس از گروه »آمــوزش«، گروه »کالا و 
خدمات متفرقــه« با تــورم ۸ ماهه ۲۷.۲ 
درصدی در جایگاه بعدی قرار دارد. پس از 
آن، گروه » مســکن، آب، برق، گاز و سایر 
ســوخت ها« قرار دارد که در هشــت ماهه 
سال جاری شاخص قیمت آن ۲۴.۲ درصد 
رشــد داشته استبررســی ها نشان می دهد 
در ماه گذشــته به مانند مهــر تورم ماهانه 
آموزش در میــان گروه های اصلی بالاترین 
میزان را داشته اســت. مسکن، آب، برق و 
گاز نیز بالاترین تورم نقطه به نقطه در میان 
گروه های اصلی را در آبان سال جاری ثبت 

کرده است.

تورم ۸ ماهه کالاهای اساسی در سال ۱4۰۳

»آموزش« پیشرو در گرانی های امسال

استفاده از رمزارز در توسعه تجارت الکترونیک

رمز ارزها در یک قدمی  سنددار شدن

ارائه برنامه هایی برای رفع چالش های صنعت بیمه فرسایش خاک ایران 4 برابر استاندارد جهانی 
سرپرست پژوهشکده بیمه گفت: در سی ویکمین همایش ملی و دوازدهمین 
همایش بین المللی بیمه و توسعه تلاش شده راهکارها و برنامه های لازم برای رفع 

چالش های صنعت بیمه در جهت ایجاد رضایت مردمی ارائه شود.
به گزارش ایســنا، لیلی نیاکان - سرپرســت پژوهشــکده بیمه – در نشست خبری 
ســی ویکمین همایش ملی و دوازدهمین همایش بین المللی بیمه و توسعه گفت: رویکرد 
اصلی پژوهشکده بیمه گسترش روابط با نهادهای مربوط به صنعت بیمه است. پژوهشکده 
زمانــی می تواند نقش خود را ایفا کند که بتواند در تدوین قوانین و مقررات مربوط به این 
صنعت حضور داشته باشد و به دنیال ایفای نقش فعال در ارتباط با صنعت بیمه با جامعه 

باشد.
وی افزود: از آنجایی که این پژوهشکده یک نهاد پژوهشی در یک صنعت حرفه ای است، 
باید اتاق فکر صنعت بیمه باشد. در این راستا شورای علمی پژوهشکده ایجاد شده تا ارتباط 
میان صنعت بیمه و بخش های پژوهشی و علمی این صنعت شکل بگیرد. همچنین ما در 
تلاش هستیم تا محورها و مسائل علمی مربوط به صنعت بیمه را با مسائل روز بین المللی 
بروز رسانی کنیم و در نهایت این پژوهشکده باید به عنوان یک هاب میان دانشگاه و صنعت 

بیمه نقش ایفا کند. 
سرپرســت پژوهشــکده بیمه اظهار کرد: یکی از موضوعاتی که در سال های اخیر به 
خصوص دو سال اخیر پیش آمد، مسئله وضعیت تکافل پژوهشکده بیمه بود و امروز چالش 
پژوهشکده در این زمینه به پایان رسیده و پژوهشکده در اختیار بیمه مرکزی قرار گرفته 
است؛ به عبارتی پرونده تکافل در پژوهشکده بیمه بسته شده است.وی در رابطه با موضوع 
پایین بودن میانگین ضریب نفوذ بیمه در ایران نســبت به سطح جهانی گفت: در برنامه 
ششــم توسعه ضریب هفت درصدی هدف گذاری شده بود که مقداری دور از واقعیت های 
موجود بود. توســعه بیمه ارتباط مستقیمی با توسعه اقتصادی دارد و تا قبل از رسیدن به 

توسعه نهایی، توسعه اقتصادی است که اثر و نقش اصلی را در توسعه صنعت بیمه دارد.

وزیر جهاد کشــاورزی با بیان اینکه خاک تامین کننده امنیت غذایی است، 
گفت: ایران ســالیانه حدود ۱۶.۵ تن در هکتار تخریب خاک دارد که بیش از 
چهار برابر استاندارد جهانی است و در برنامه های پیش رو باید این روند اصلاح 

شود.
بــه گزارش ایرنــا، »غلامرضا نوری قزلجــه« در همایش روز جهانی خاک با شــعار 
»سنجش، پایش، مدیریت از خاک« که در محل این وزارتخانه برگزار شد، افزود: مساله 
محیط زیست به ویژه خاک و حفاظت از منابع طبیعی در قانون اساسی مورد توجه قرار 
گرفته است.وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه قانون مترقی حفاظت از خاک سال ۱۳۹۸ 
در مجلس شورای اسلامی تصویب شد، اظهار داشت: برای حفاظت از خاک باید فرهنگ 
سازی عمومی انجام شود که این امر ناشی از حضور و مشارکت همه مردم است تا در این 

خصوص یک عزم و مشارکت ملی شکل بگیرد.
وی تصریح کرد: مراقبت از خاک تنها راه است و راهی به غیر از این وجود ندارد.نوری 
قزلجه با بیان اینکه در قانون اساســی به موضوع حفاظت از خاک و محیط زیست توجه 
جدی شــده است، گفت: ســتاد هماهنگی درباره قانون حفاظت از خاک شکل گرفته و 

وظایف و تکالیفی که باید نظارت داشته باشند مشخص شده است.
 وزیر جهاد کشــاورزی افزود: با اقدامات انجام شــده در ســال های گذشته در حوزه 
خاک، کشــورمان جایگاه نخســت را در موضوع حفاظت خاک )آموزش، فرهنگ سازی 
و ترویج( در بین کشــورهای جهان داراســت؛ بنابراین می توانیــم به حفاظت خاک در 
ســالهای آینده امیدوار باشــیم. وی، صلح جهانی عاری از جنگ را مهمترین عامل برای 
اجرای برنامه های حفاظتی خاک دانست و تصریح کرد: اکنون منابع خاک در غرب آسیا 
جولانگاه تروریست  ها و جنگ شده، به همین دلیل برنامه ها و عملیات  های حفاظت خاک 
متوقف شده است. به گفته نوری، پرداختن به حفاظت از محیط زیست و خاک فقط در 

جهانی که صلح و آرامش بر آن حاکم باشد، اتفاق می افتد.


